
Uchwała Nr II/16/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 5 grudnia 2002 roku. 
 
w sprawie: ustalenia wzorów formularzy składanych do organu podatkowego przez podatników z tytułu podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 
 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r.,Dz.U Nr 142 poz.1591 z późn.zmianami), art.6 ust. 6, ust.9 pkt.1 art.6 ust.13 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2002r. Dz.U Nr 9 poz. 84 z późn. 
zmianami), art.6a ust.5,ust.8 pkt. 1,ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity 
z 1993r. Dz.U Nr 94 poz.431 z późn.zmianami) oraz art.6 ust 2 i ust.5.pkt 1 oraz ust,9 ustawy z dnia 30 
października 2002r. o podatku leśnym (Dz.U Nr 200 poz. 1682) 

 
- Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Prezydenta Miasta 

uchwala: 
 
l. Wprowadzić jako obowiązujące podatników: 
1. Wzór formularza w zakresie podatku od nieruchomości od osób fizycznych tzw."Informacji o nieruchomościach 
i obiektach budowlanych", którą stanowi Załącznik Nr 1do uchwały. 
2. Wzór formularza w zakresie podatku od nieruchomości od osób prawnych, jednostek organizacyjnych, spółek 
niemających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa 
jednostek Organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Lasy Państwowe tzw."Deklaracji na podatek 
od nieruchomości' stanowiący Załącznik Nr 2 do uchwały. 
3. Wzór formularza w zakresie podatku rolnego od osób fizycznych tzw."lnformacji o gruntach" stanowiący 
Załącznik Nr 3 do uchwały. 
4. Wzór formularza w zakresie podatku rolnego od osób prawnych, jednostek organizacyjnych w tym spółek 
nieposiadajacych osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Własności Rolnej Skartu Państwa, 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych tzw " Deklaracji na podatek rolny" stanowiący Załącznik Nr 4 
do uchwały. 
5. Wzór formularza w zakresie podatku leśnego od osób fizycznych tzw. Informacji o lasach" stanowiący 
Załącznik Nr 5 do uchwały. 
6. Wzór formularza w zakresie podatku leśnego od osób prawnych, jednostek organizacyjnych w tym spółek 
nieposiadajacych osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych tzw.,, Deklaracji na podatek rolny" stanowiący Załącznik Nr 6 
do uchwały. 
II. Zobowiązać podatników (osoby fizyczne) na których ciąży obowiązek podatkowy w zakresie podatku rolnego 
oraz jednocześnie w zakresie podatku od nieruchomości lub podatku leśnego ( łączne zobowiązanie pieniężne) 
do równoczesnego składania formularzy określonych w Załącznikach nr 1,3 oraz 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
IV. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i obowiązuje od 01 stycznia 
2003r. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 

 

 
 



 
 
Załącznik 
do Uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
Nr II/16/2002 
 
z dnia 5 grudnia 2002 r.  
 

Załącznik Nr 1 
INFORMACJA O NIERUCHOMOŚCIACH I OBIEKTACH BUDOWLANYCH NA ROK ............ 
................................NIP.......................PESEL.................... 
(Nazwisko i imię- właściciel,współwłaściciele, samoistny posiadacz, dzierżawca, administrator nieruchomości) 
.................................................................................................... 
(adres zamieszkania) 
.................................................................................................... 
(miejsce położenia nieruchomości) 
Lp. Wyszczególnienie Podstawa opodatkowania 

1. Budynki mieszkalne lub ich części ( w tym piwnice, strychy, garaże w budynkach 
mieszkalnych), w tym : m2 całkowitej pow. użytkowe 

  o wysokości od 1.40 m do 2.20 m m2 pow użytkowej 
  o wysokości powyżej 2.20 m m2 pow. użytkowej 

2. Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynki mieszkalne 
lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej m2 pow użytkowej 

2a. 
Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności o charakterze sportowo-
rekreacyjnym, budynki rab ich części zajęte na prowadzenie działalności o charakterze 
artystyczno-wychowawczym i dydaktycznym oraz działalności prowadzonej przez 
Spółdzielni Inwalidów 

m2 pow użytkowej 

3. Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym m2 pow użytkowej 

4. Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych m2 pow użytkowej 

5. Pozostałe budynki lub ich części m2 pow użytkowej 

6. budynki gospodarcze (komórki, chlewiki) lub ich części będące we władaniu osób 
fizycznych m2 pow.użytkowej 

7. Garaże wolnostojące nie związane z działalnością gospodarczą m2 pow użytkowej 
8. Budowle zł -2 % wartości 

9. Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków m2 pow użytkowej 

10. Grunty pod jeziorami, zajęte na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 1 ha pow użytkowej 
11. Pozostałe grunty: m2 pow użytkowej 

Miejscowość .............................. 
Dala .............................. 
Podpis składającego informację .............................. 

POUCZENIE 
Niniejsza informacja powinna być złożona w oparciu o posiadaną dokumentację techniczną budynku lub jego 
fizyczny obmiar który powinien być zgodny z danymi wynikającymi z ewidencji gruntów i budynków. 
O wszelkich zmianach mających wpływ na wysokość zobowiązania podatkowego (powierzchnia, sposób 
użytkowania) należy zawiadomić tutejszy organ podatkowy w terminie 14 dni od zaistnienia zmiany (art 6 ust.6 
ustawy z dnia 12.01.199 Ir. o podatkach i opłatach lokalnych, tj z 2002r. Dz.U Nr 9 poz.84 z pózn. zmianami). 
Niedopełnienie obowiązku złożenia informacji stanowi naruszenie przepisów ustawy z 10.09.1999r. Kodeks Karny 
Skarbowy (Dz.U Nr 93 poz. 930 z późn. zmianami). 

INFORMACJE 
1. Za budynek uważa się obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego który jest trwale 
związany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i 
dach. 
2. Za budowlę uważa się obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego nie będący budynkiem 
lub obiektem małej architektury, a także urządzenie budowlane w rozumieniu przepisów prawa budowlanego 
związane z obiektem budowlanym, które zapewnia możliwość użytkowania obiektu zgodnie z jego 
przeznaczeniem. 
3. Grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej- grunty, budynki i budowle 



będące w posiadaniu przedsiębiorcy lub innego podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą. 
4. Powierzchnia użytkowa budynku lub jego części-powierzchnia mierzona po wewnętrznej długości ścian na 
wszystkich kondygnacjach z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za 
kondygnację uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza użytkowe. Powierzchnię 
pomieszczeń lub ich części oraz część kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m do 2,20 m zalicza się do 
powierzchni użytkowej budynku w 50 % a jeżeli wysokość jest niniejsza niż l ,40 m, powierzchnię tę pomija się. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Glwicach

Stanisław Ogryzek
 

 






















